
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
                    Piero Cecchini                    dott.ssa Mara Minardi

Copia della  presente deliberazione nr. 189 del 19/11/2014 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  03/12/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 19/11/2014

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     189    DEL    19/11/2014  

CONCESSIONE  PROROGA  MOSTRA  FOTOGRAFICA  -  RADIO  TALPA  - 
PRESSO  IL  PALAZZO  DEL  TURISMO  DAL  3  NOVEMBRE  2014  AL  7 
GENNAIO  2015  E  CONCESSIONE  SALA  ESPOSITIVA  PRESSO  GALLERIA 
SANTA CROCE DAL 28 NOVEMBRE ALL' 8 DICEMBRE 2014 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  diciannove , del mese di  novembre , alle ore 
09:50  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  213  (proponente: Sindaco Cecchini)   predisposta 
in data  13/11/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   17/11/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   19/11/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  213

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     213    DEL    13/11/2014  

CONCESSIONE  PROROGA  MOSTRA  FOTOGRAFICA  -  RADIO  TALPA  - 
PRESSO  IL  PALAZZO  DEL  TURISMO  DAL  3  NOVEMBRE  2014  AL  7 
GENNAIO 2015 E CONCESSIONE SALA ESPOSITIVA PRESSO GALLERIA 
SANTA CROCE DAL 28 NOVEMBRE ALL' 8 DICEMBRE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

 
                                      L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

            RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;
     VISTI in particolare gli articoli 3, 5, 6 e 11 del Regolamento sopracitato:

•art. 3  Iniziative e/o attività assimilabili a benefici - “La concessione dei benefici ed 
agevolazioni...omissis,  sono  finalizzati:  a  promuovere  attività  ed  eventi  di  pubblico 
interesse ed utilità, ad arricchire in generale il tessuto culturale, sociale,...omississ...;

•art. 5 Oggetto delle attività e/o iniziative – Il Comune può intervenire a sostegno delle 
attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici: per promuovere la produzione, 
documentazione,  diffusione,  organizzazione  e  svolgimento  di  servizi 

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014 Pag.  3 



culturali, ...omissis..., per sostenere attività civiche di pubblico interesse ed utilità per il 
miglioramento della vita associativa e delle sue articolazioni pluralistiche;

•art. 6 Natura dei benefici e criteri per la concessione – I benefici finanziari possono 
essere  assegnati:  per  il  finanziamento  di  eventi,  manifestazioni  e  progetti 
specifici...omissis... Le attribuzioni di vantaggi economici consistono nella concessione 
gratuita, o a prezzo ridotto, di locali, attrezzature, e apporti professionali...omissis... Le 
priorità  sono  definite  da:  significato  dell'iniziativa,  importanza  e  validità  della 
manifestazione,  rispondenza  in  rapporto  ai  fini  e  programmi  dell'Ente  indicati  nella 
mozione programmatica;

•art. 11  Concessione Patrocinio  -  Il Patrocinio costituisce il riconoscimento da parte 
del Comune delle iniziative promosse da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e 
private, di particolare valore sociale, morale, culturale, educativo...omissis..;

      RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010, ad 
oggetto: Approvazione Regolamento per la concessione in uso delle sale riunioni, della  
sala mostre al  Palazzo del Turismo e dell'atrio e vano scale del Palazzo Comunale, con 
la quale sono state definite le modalità di concessione di suddetti locali comunali;

      VISTO in particolare l'art. 4  Modalità di concessione delle sale -  c. 4.3 Le sale 
espositive possono essere concesse a titolo gratuito per le iniziative organizzate dalle 
scuole  cittadine  e  per  le  iniziative  proposte  da  associazioni  ad  esclusivo  scopo  di 
beneficenza, oppure nei casi in cui la decida la G.C. ...omissis... Potranno usufruire di 
una tariffa ridotta del 50% le associazioni, enti, gruppi culturali o sportivi...omissis... 
che abbiano sede nel Comune di Cattolica o che operino stabilmente in tale territorio;

        RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 159 del 4.12.2013, ad oggetto: Settore 3:  
Tariffe  servizi  a domanda individuale.  Anno 2014,  con la  quale,  tra  le  altre,  è stata 
approvata la tariffa per il  canone di noleggio giornaliero della sala mostre del piano 
seminterrato del Palazzo del Turismo, stabilita per l'anno 2014 in euro 45,00 + 22% 
iva , pari a euro 54,90;

      CONSIDERATO che con protocollo assunto al n. 20767 del 26.06.2014 il sig. 
Cecchini Enzo di Cattolica a nome e per conto dell'Associazione Amici di Radio Talpa 
presentava la richiesta  per la concessione d'uso gratuito della sala mostre del Palazzo 
del Turismo del piano seminterrato per il periodo dall'11 ottobre al 3 novembre 2014 
allegando il progetto “I nostri giovani 30 anni fa”, consistente in una serie di eventi per 
ricordare i trent'anni dalla nascita (1984-2014) di Radio Talpa, storica radio libera della 
città di Cattolica, tra cui una mostra fotografica da tenersi presso il Palazzo del Turismo;

     CONSIDERATO inoltre che a sostegno degli eventi di cui sopra veniva richiesto 
contestualmente anche il Patrocinio del Comune di Cattolica;

     VISTO il parere della Giunta Comunale rilasciato in data 23.07.2014 con il quale si 
concedevano: il Patrocinio a sostegno del progetto e degli eventi ad esso collegati e la 
concessione della sala mostre del Palazzo del Turismo a tariffa giornaliera ridotta del 
50%, pari a euro 27,45 iva inclusa;

       CONSIDERATO che con protocollo n. 34929 del 24.10.2014 il sig. Cecchini Enzo 
di Cattolica  a nome e per conto dell'Associazione Amici  di  Radio Talpa richiede la 
proroga per l'utilizzo della sala delle mostre dal 3 novembre 2014 al 7 gennaio 2015 

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014 Pag.  4 



sempre  a  tariffa  agevolata  al  50% dell'importo  giornaliero  previsto  per  il  canone di 
noleggio, visto il grande successo di pubblico ottenuto dalla mostra “I nostri giovani 30 
anni fa” e degli eventi ad essa collegati;

        CONSIDERATO inoltre che con protocollo n. 35489 del 28.10.2014 ed 
integrazione prot. n. 36025 del 30.10.2015, il sig. Ercoles Salvatore di Cattolica, 
presidente del Comitato di Quartiere Violina – Casette – Porto richiede la disponibilità 
gratuita della sala espositiva della Galleria Comunale Santa Croce dal 28 novembre all'8 
dicembre 2014 ed il Patrocinio del Comune per effettuare una mostra di pittura di artisti 
locali e non, le cui opere saranno messe in vendita;

        CONSIDERATO altresì che il ricavato della vendita sarà utilizzato per il restauro 
del basamento della statua della Madonna Regina Maris posizionata sul porto di 
Cattolica;

        CONSIDERATO  che la mostra di pittura di cui sopra è da ritenersi a scopo 
benefico, si concede lo spazio espositivo dietro pagamento di una somma di euro 200,00 
a titolo di mero rimborso spese da versare a conclusione della mostra;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

2) di concedere la proroga  della  mostra  “I nostri  giovani 30 anni fa” nella sala 
mostre del Palazzo del turismo dell'Associazione Amici di Radio Talpa dal 3 
novembre 2014 al 7 gennaio 2015;

3) di concedere la sala delle mostre dal 3 novembre 2014 al 7 gennaio 2015 sempre 
a  tariffa  agevolata  al  50% dell'importo  giornaliero  previsto  per  il  canone  di 
noleggio, ossia euro 27,45;

4) di  dare  atto  che  con protocollo  n.  27005 del  31.07.2014 è  stato  concesso  il 
Patrocinio all'Associazione Amici di Radio Talpa per gli eventi promossi dalla 
stessa;

5) di concedere la sala espositiva della Galleria Comunale Santa Croce al  Comitato 
di Quartiere Violina – Casette – Porto, dietro pagamento di una somma di euro 
200,00 a titolo di mero rimborso spese da versare a conclusione della mostra che 
avrà luogo dal 28 novembre all'8 dicembre;

6) di  concedere  il  Patrocinio  del  Comune di  Cattolica  al  Comitato  di  Quartiere 
Violina – Casette – Porto per l'iniziativa di cui sopra;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 3 per quanto di competenza;
8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  competenza, all'ufficio 

Servizi culturali e turistici;
9) di dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014 Pag.  5 



dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   19/11/2014 Pag.  6 


